BUDGET 2026

Konto

4000
4050
4100
4110
4150
4300
4400
4700
4720
4750
4800
4850
4860
4900
5000
5100
5200
5300
5400
5500

3000
3010
3020
3030
3040
3100

Beschreibung

AUFWAND

Gastbeitrag Jahresheft

Spesen Davos

Referentenhonorare

LAP-Repekurs

Buromaterial
Kursbesuche/Weiterbildung Vorstand
Mitgliederversammiung

Bankspesen

Postversand

Fortbildungsheft Aargau Druck und Layout

Allgemeine Geschenke (Referent ect.)
Spesen Vorstand

Spesen Delegierte
Wegentschadigung
Vorstandsentschédigung
Raummiete/Apero
Nachwuchsforderung

Diplomfeier

Mitgliederakfivitéat

Vorstandsaktivitaten

Total Aufwand

ERTRAG

Mitgliederbeitrége/Kopfbeitrage
Varstandsentschadigung
Forthildungeinnahmen / TN
Zusatzbeitrag Zentralsekretariat Bern
Fortbildungseinnahmen/ Sponsaor
Berufsschau

TOTAL ERTRAG

TOTAL AUFWAND

Saldo CHF

2'618.90

800.00

1'970.10
837.00
494 .35

4’000.00
4’487 .60
93.45

456.00
780.00

16°537.40

-5'040.00
-3'000.00
-660.00

-6'753.00

-15°653.00

16°537.40

Budget CHF

3'300.00

100.00
100.00
1"000.00

700.00
1"500.00
700.00

5°000.00
5°000.00
150.00
500.00
1"000.00
500.00

19°550.00

-5°000.00
-3°000.00
-700.00

-18'450.00

-27°150.00

19°550.00




