

BUDGET 2026

Konto	Beschreibung	Saldo CHF	Budget CHF
	AUFWAND		
4000	Gastbeitrag Jahresheft		
4050	Spesen Davos		
4100	Referentenhonorare	2'618.90	3'300.00
4110	LAP-Repekurs		
4150	Büromaterial		100.00
4300	Kursbesuche/Weiterbildung Vorstand		100.00
4400	Mitgliederversammlung	800.00	1'000.00
4700	Bankspesen		
4720	Postversand		
4750	Fortbildungsheft Aargau Druck und Layout		
4800	Allgemeine Geschenke (Referent ect.)	1'970.10	700.00
4850	Spesen Vorstand	837.00	1'500.00
4860	Spesen Delegierte	494.35	700.00
4900	Wegentschädigung		
5000	Vorstandsentschädigung	4'000.00	5'000.00
5100	Raummiete/Apero	4'487.60	5'000.00
5200	Nachwuchsförderung	93.45	150.00
5300	Diplomfeier	456.00	500.00
5400	Mitgliederaktivität	780.00	1'000.00
5500	Vorstandsaktivitäten		500.00
	Total Aufwand	16'537.40	19'550.00
	ERTRAG		
3000	Mitgliederbeiträge/Kopfbeiträge	-5'040.00	-5'000.00
3010	Vorstandsentschädigung	-3'000.00	-3'000.00
3020	Fortbildungseinnahmen / TN	-860.00	-700.00
3030	Zusatzbeitrag Zentralsekretariat Bern		
3040	Fortbildungseinnahmen/ Sponsor	-6'753.00	-18'450.00
3100	Berufsschau		
	TOTAL ERTRAG	-15'653.00	-27'150.00
	TOTAL AUFWAND	16'537.40	19'550.00
	Verlust(+)/Gewinn(-) der Erfolgsrechnung	884.40	-7'600.00